
 
 

 
  

  

 

  besluit van de 
gemeenteraad 

   
dossiernummer  8270   
     onderwerp  Kadernota 2025 

De raad van de gemeente Gouda; 
gelezen het voorstel van 18 juni 2024,  

besluit: 
1. Het vaststellen van de Kadernota 2025 – 2028 en als startpunt te gebruiken voor de 

programmabegroting 2025-2028; 
2. Het instemmen met de specifieke kaderstelling richting de begroting 2025, zijnde: 

a. Het huidige schuldenplafond van 285 miljoen euro – bij besluit van deze kadernota – te 
vervangen door een maximale netto schuldquote van 110% en te sturen op een gezonde 
solvabiliteit van ≥ 20%. 

b. Kaderstelling voor het herijken van het investeringsprogramma 2024 – 2025, aan de 
hand van de volgende prioritering: 

1. Primaire wettelĳke taken borgen; 
2. Voorkomen van achterstallig onderhoud; 
3. Ambities bestuursakkoord als leidraad (heroverwegingen, zoals fasering of wĳziging 

budgetten, zĳn mogelĳk) met ruimte voor urgente maatschappelĳke ontwikkeling; 
4. Ruimte houden voor actiever grondbeleid (conform nota grondbeleid) en 

vastgoedbeleid 
3. Het verwerken van de effecten van de meicirculaire 2024 (als begrotingswijziging) in de 

programmabegroting 2025-2028. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 3 juli 2024. 
 
De raad van de gemeente voornoemd, 

griffier voorzitter 

mr. drs. E.J. Karman-Moerman mr. drs. P. Verhoeve 
 


